

2017/DLC1418

Istituto Superiere di Sanità

AL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE

VISTI il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e s.m.i., il Regolamento concernente la disciplina amministrativa contabile dell'Istituto;

CONSIDERATO la necessità di procedere con urgenza all'affidamento dei lavori di ristrutturazione degli impianti elettrici e rete dati di locali dell'Istituto Superiore di Sanità;

VISTA pertanto, la necessità di attivare le necessarie procedure previste dal D.Lgs. n. 50/2016 finalizzate al servizio sopra citato;

VISTO l'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, ai sensi del quale, per ogni procedura contrattuale finalizzata all'acquisizione di beni e servizi, deve essere nominato un Responsabile Unico del Procedimento, tra i dipendenti di ruolo, dotato del necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla struttura della pubblica amministrazione e di competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è nominato;

CONSIDERATO che, ai sensi del sopra citato art. 31, il Responsabile Unico del Procedimento deve provvedere allo svolgimento di tutti i compiti relativi alla procedura di affidamento ed alla vigilanza sulla corretta esecuzione del contratto relativo al servizio di che trattasi, per cui – in ragione della natura del servizio sopra citato – il Geom. Stefano Savini - DG - Ufficio logistico progettazione e manutenzione, risulta in possesso dei requisiti previsti dall'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016;

PERTANTO il Geom. Stefano Savini viene nominato Responsabile Unico del Procedimento per la predisposizione, coordinamento ed espletamento della procedura finalizzata all'affidamento dei lavori di ristrutturazione degli impianti elettrici e rete dati di locali dell'Istituto Superiore di Sanità;

VISTA la relazione del RUP nella quale sono state elencate le prescrizioni e le caratteristiche tecniche dell'oggetto del servizio;

CONSIDERATO che l'importo previsto per il servizio in parola è stato individuato dal RUP in Euro 21.900,00 = (ventunomilanovecento/00) + IVA;

CONSIDERATO che, relativamente al servizio di che trattasi, il costo per oneri della sicurezza da rischi di interferenza è pari a zero;

CONSIDERATO che l'importo previsto per il servizio di che trattasi risulta inferiore alla soglia indicata dall'art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO l'art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 che disciplina l'acquisizione dei lavori, servizi e forniture di importo inferiore alla c.d. "soglia comunitaria";

CONSIDERATO che, alla luce dell'offerta acquisita dal RUP, si procederà ad affidare alla Società ELETROROMA l'affidamento dei lavori di ristrutturazione edile degli impianti elettrici e rete dati di locali dell'Istituto Superiore di Sanità; ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;

DECRETA

ART. 1

Il Geom. Stefano Savini - DG - Ufficio logistico progettazione e manutenzione - viene nominato Responsabile Unico del Procedimento per la predisposizione, coordinamento ed espletamento della procedura finalizzata al servizio di cui alle premesse, concernente urgenza l'affidamento dei lavori di ristrutturazione degli impianti elettrici e rete dati di locali dell'Istituto Superiore di Sanità;

ART. 2

Viene attivata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, la procedura con affidamento diretto (Acquisto diretto fuori Me.PA) finalizzata al servizio in parola;

ART.3

L'importo complessivo per l'espletamento del servizio di cui all'art. 1 viene stabilito in Euro 21.900,00 = (ventunomilanovecento/00) + IVA. Il costo per oneri della sicurezza da rischi di interferenza è pari a zero.

ART. 4

Alla relativa spesa complessiva sarà fatto fronte con i fondi il cui impegno è stato prenotato sulla voce di bilancio U.2156 partita 4341, del Bilancio dell'Istituto Superiore di Sanità per l'Esercizio Finanziario 2017.

Roma, 26/10/2017

IL DIRETTORE CENTRALE
DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE
(Dott.ssa/Rosa M. MARTOCCHA)